
PORTARIA Nº 15.010, DE 11/04/2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NO ARTIGO 

192 DA CLT E CONSIDERANDO O CONTIDO NO 

MEMORANDO DA SST – SEÇÃO DE 

SEGURANÇA NO PROCESSO QUE MENCIONA. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores abaixo descritos o Adicional de 

Insalubridade sobre o salário mínimo, a saber: 

 

 

NOME MAT. MEM. 

SST Nº 

ADICION

AL  

DE % 

A PARTIR PROC. 

Adriana Mattos da Silva 29956 302/18 20% 10/01/2018 3088/18 

Gisele Stelzer Cometti 29970 302/18 20% 24/01/2018 3088/18 

Ivanete Emiliana de 

Oliveira 

29675 260/18 20% 20/11/2017 2729/18 

Luzia Xavier 29950 262/18 20% 10/01/2018 2754/18 

Missimeri do Rosario 

Campos 

29944 200/18 20% 10/01/2018 2266/18 

Roselena Silva dos  

Santos Lemos 

29699 300/18 20% 20/11/2017 3024/18 

Luciane Aparecida das 

Virgens 

29717 299/18 20% 20/11/2017 3160/18 

Elenilda Monteiro dos 

Santos 

29976 401/18 20% 24/01/2018 4019/18 

Fabio Rocha Moreira 29975 403/18 20% 24/01/2018 3759/18 

Carini Vieira Nunes 29943 402/18 20% 10/01/2018 3830/18 

Eliane Vieira Bregunce 29967 365/18 20% 24/01/2018 3672/18 

Elaine Fiorani Faroni 29603 198/18 20% 21/08/2018 1994/18 

Carlos Daniel Rangel dos 

Santos 

29715 198/18 20% 20/11/2017 1994/18 

Elio dos Santos de Souza 29823 198/18 20% 27/11/2017 1994/18 

Antonio Marcos Santos 

Carvalho 

29791 78/18 20% 21/11/2017 342/18 

Silvana Pereira de Aguiar 29710 78/18 20% 20/11/2017 342/18 

Gizelda Mai 29697 78/18 20% 20/11/2017 342/18 



Veronica Batista Vieira de 

Paula 

29828 78/18 20% 27/11/2017 342/18 

Autímio Leão Martins 29729 78/18 20% 20/11/2017 342/18 

Izabete Loiola da Silva 29866 78/18 20% 13/12/2017 342/18 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos às respectivas datas constantes a cada Servidor na relação citada no artigo 1º 

desta Portaria. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de Abril de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CLENIR SANI AVANZA 

Secretária de Saúde 


